
Forfait main d’oeuvre* - entretien/réparation

Adhésion obligatoire à l’association

Devis (remboursé sur la 1ère facture / Gratuit si panne 

identifiée)

1 Roulement avant

1 Roulement arrière

Disques + plaquettes avant gauche et droit

Disques + plaquettes arrière gauche et droit

Changement pneu (les deux)

Equilibrage jante tôle (les deux)

Equilibrage jante alu (les deux)

Crevaison (reparation avec rustine)

Vidange sauf huille et filtre

Recharge Climatisation

1 rotule de direction

1 rotule de suspension

1 triangle prix selon le modèle

Filtre à gazoil ou essence

Courroie d’alternateur / d’accessoire

Kit de frein arrière (montage + purge)

Echappement (silencieux arrière)

Echappement (intermédiaire)

Diagnostic (valise)

Filtre à air

Changement de batterie (achat obligatoire au garage 

solidaire)

Toute autre opération sera facturée sur la base du tarif 

horaire (toute heure entamée est dû)

* facturation des pièces en supplément

Tarifs du Remorquage

Bassin de vie du Graulhétois (10 km)

Département du Tarn (10 km à 20 km)

Département du Tarn (supérieur à 20 km) 200 €

80 €

150 €

120 € 150 €

35 €

35 €

sur devis

120 €

40 €

40 €
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TARIFICATION DU GARAGE SOLIDAIRE 2025

100 €

70 €

10 €

16 €

20 €

35 €

40 €

sur devis

30 €

sur devis

GRATUIT

Tarif coef <800€
Tarif coef entre 800€ et 

1500€

Tarif coef <800€
Tarif coef entre 800€ et 

1500€

20 € 30 €

GRATUIT GRATUIT

50 €

40 €

45 €

50 €

20 €

30 €



Modes d'intervention

Option A (accompagné)

Option B (seul)

Option A: Prix forfaitaire de location - (en € TTC)

1 heure

2 heures

3 heures

Option B: Prix forfaitaire de location - (en € TTC)

1 heure

2 heures

3 heures

TARIFS DE LOCATION DU SELF-GARAGE  2023

Tout Public

L'adhérent effectue l'intervention avec l'aide 

d'un bénévole du garage.

Pont + matériels

45 €

90 €

135 €

L'adhérent effectue seul la réparation, en 

utilisant les installations et les outils.
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TOUTE TARICATION COMMENCEE EST DUE

En aucun cas la responsabilité de l'association, de ses salariés ou de ses bénévoles ne peut être engagée 

par suite d'une intervention effectuée par l'adhérent ou par un bénévole.

Pont + matériels

10 €

20 €

30 €


